
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Avviso di manifestazione di interesse relative a “Servizi e cittadinanza Digitale” 

“Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Aprile 2022)” Sito web 

istituzionale 

 

CUP: B81F22003040006 

 

Titolo progetto: “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Aprile 

2022)” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO l’Avviso pubblico N.68-1/2022-PNRR (finestra temporale n.1) pubblicato in data 

26/04/2022 sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026. 

VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all'Avviso 

Pubblico l’Avviso pubblico N.68-1/2022-PNRR, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini 

nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano 

accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002184 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO l’Articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra 

cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”) e la 

Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante «Orientamenti tecnici 

sull’applicazione del principio “non arrecare un danno significativo” a norma del Regolamento 

sul dispositivo per la ripresa e la resilienza»; 

VISTO il Regolamento 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale;  

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 

luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 

misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure»;  

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 

2021, n. 113,recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, tra l’altro, al secondo periodo del comma 1 

dell’articolo 7 prevede che “Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta 

del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle 

amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico 

Decreto n. 68 - 1 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 

trasformazione digitale Il Capo Dipartimento, n. 33 - 1 / 2022 – PNRR, con il quale questo 

istituto scolastico risulta assegnatario della risorsa finanziaria di € 7.301,00; 

VISTO il decreto prot. n. 313 del 18/01/2023 di formale assunzione al Programma Annuale 

E.F. 2023 del finanziamento citato; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno e in seconda 

istanza personale esterno/aziende del settore, una figura per lo svolgimento dell’attività di 

realizzazione e/o revisione e gestione del sito web della scuola nell’ambito del progetto 

autorizzato e finanziato relativo all’avviso pubblico Decreto n. 68 - 1 / 2022 - PNRR 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

 

• di avviare l'acquisizione di manifestazioni di interesse relative a "Servizi e cittadinanza Digi-

tale" rivolta prioritariamente a personale interno, ed in subordine a personale di altre istitu-

zioni scolastiche e ad esperti esterni/aziende del settore, relativamente alla progettazione, rea-

lizzazione e manutenzione del sito web istituzionale rispondente ai requisiti previsti dall’Alle-

gato 2 dell’Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole;  

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002184 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

• gli interessati invieranno un progetto dove saranno descritte le seguenti attività e i relativi co-

sti: 

• ridisegnare il sito web https://iccastelleone.edu.it/ secondo le modalità descritte nel para-

grafo “Implementazione del modello di sito per le scuole” dell’Avviso PNRR 1.4.1.  

• Attivazione dominio e spazio web attualmente di proprietà di Madisoft 

• Migrazione dall'attuale Sito WEB, dei relativi dati presenti, nel nuovo template fornito 

direttamente dal Ministero dell'Istruzione con l'iniziativa PNRR. 

• formazione del personale e supporto alla gestione del sito  

la parte di finanziamento non utilizzata per le attività di realizzazione del sito rimarrà a dispo-

sizione dell’amministrazione per spese amministrative e di supporto alla rendicontazione 

L’obiettivo dell’amministrazione è mettere a disposizione dei cittadini interfacce coerenti, 

fruibili e accessibili secondo il modello di sito per le scuole, in conformità con quanto previ-

sto dalle Linee guida emanate ai sensi del CAD, e dalle Linee guida sull'accessibilità degli 

strumenti informatici.  

Per la costruzione del sito, ci si dovrà attenere al “modello di sito istituzionale per le scuole”, 

messo a disposizione all’indirizzo [https:/designers.italia.it/modello/scuole] che comprende tre 

strumenti fondamentali: l’architettura dell’informazione del sito, il codice HTML del sito e il 

tema Wordpress del sito stesso; 

Tutta la documentazione dovrà essere consegnata in busta chiusa con la dicitura "contiene 

istanza per la manifestazione di interesse “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici - Scuole” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” CUP: B81F22003040006 entro le ore 12:00 del giorno 02/05/2023, brevi manu, 

presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o tramite pec, al seguente indirizzo 

CRIC804002@pec.istruzione.it, o mediante raccomandata. Per le domande pervenute a mezzo 

raccomandata fa fede la data indicata dal timbro postale. 

 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico, ovvero da una commissione appositamente costituita, in base a titoli, alle 

competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi sopra 

specificati. 

 

L’esito della selezione sarà comunicato ai candidati attraverso l'affissione della graduatoria 

all’albo on-line della scuola. Codesta Istituzione Scolastica si riserva di procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

Avverso la graduatoria di cui al precedente capoverso sarà possibile esperire reclamo entro 7 

giorni dalla sua pubblicazione; trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, si 

procederà con l'affidamento dell’incarico, che sarà pubblicato all’albo online. 

 

 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002184 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. La misura 

del compenso è stabilita per un totale complessivo di € 7.301,00 omnicomprensivi e sarà 

commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 

Ai sensi del Regolamento U.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti 

presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 

medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 

giuridico-economica dell’aspirante.  

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto e sul sito web 

istituzionale www.iccastelleone.edu.it sezioni Albo On Line e Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Luigia Vita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002184 - 19/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA


		2023-04-19T11:23:20+0200
	LUIGIA VITA




